
Zápis z pravidelného jednání pracovní skupiny pro zajištění 

dostupnosti psychoterapie, psychoterapeutických 

a psychosociálních intervencí (PS PPP) 

 
Datum:  04. 12. 2024 od 15:30 do 17:30  hodin 

Místo:  prezenčně i on-line 

Účastníci:  MUDr. Martin Hollý, MBA, Mgr. Daniel Krejcar, MBA, Mgr. Ivana Svobodová, prof. 

MUDr. Ján Praško, CSc., MUDr. František Matuška, PhDr. Alena Paloušová, MUDr. Juraj 

Rektor (on-line), PhDr. Karel Koblic, Mgr. Karel Kolitsch, Bc. Eva Halbichová Svačinková, 

DiS. (host MZd). PhDr. Pavel Král, Mgr. Alice Strnadová on-line, Tomáš Petr, Ph.D. on-

line, 

Nepřítomni:  MBA, Mgr. Barbora Poláková, Markéta Vítková, Mgr. Jan Knytl, Ph.D., Renata Marková, 

Agenda:  

- Lékařská psychoterapie 

- Meziresortní skupina PPP 

- Supervize ve zdravotnictví 

- Různé 

 

 

Tabulka úkolů: 

Č. 
úkolu 

Ze kdy: Kdo: Úkol: Termín: Splněno: 

1. 06. 11. 24 MZd  Psychosociální podpora k 
preventivnímu programu 
podpory duševního zdraví. 
Pozvánka zástupce za VZP  

4. 12. 24  Ano 

2. 4.12.24 MZd Psychosociální podpora k 
preventivnímu programu 
podpory duševního zdraví. 
Pozvánka zástupce za VZP 

5.2.2025 Osloven p. 
Duškov z poj. 
VZP; přislíbil 
za ně účast, 
přizveme i 
zástupce za 
odbor dozoru 
zdr. pojištěním 
na MZd 

3. 4.12.24 Předseda  Odeslat výstupy skupiny 
„lékařská psychoterapie-
výjimky“ na Akreditační komisi  

5.2.2025  

 
 
Lékařská psychoterapie 

- vyšel vzdělávací program lékařské psychoterapie Věstník MZ ČR 15/2024, který je výstupem 

práce této skupiny 

https://mzd.gov.cz/wp-content/uploads/2024/11/Vestnik-MZ_15-2024.pdf


- výjimky (uznávání praxe lékařů na neakreditovaném pracovišti) - podnět, který se na minulé 

skupině odhlasovalo per rollam, výstup poslat na odbor lékařských povolání přes předsedu 

skupiny  p. Polákové vedoucí oddělení lékařských povolání  nebo přímo na předsedu AK(za MZd 

prověříme na koho a jakou formou bude nejlepší zaslat) 

 

Meziresortní skupina PPP 

- v listopadu se nesešla – nyní se intenzivněji řeší projednání návrhu v Poslanecké sněmovně, 

která obsahuje akreditaci ze strany MŠMT, následně se bude pracovat na metodických 

materiálech vázané živnosti 

 
Supervize ve zdravotnictví 

Obsah: Zmapování pole, otázky 

Kdo je supervizor?  

Kvalitativní a kvantitativní kritéria, jak má supervize probíhat? 

Kdo by se měl zapojit?  (prezidium AKP může být místem pro potvrzení supervizorů, nutné mít 

harmonogram, kritéria, s půlročním předstihem, úvaha navázat na systém celoživotního 

vzdělávání) 

- fungování supervizorů v ČR 

o supervizní výcvikové skupiny ČIS, ČMIS (Českomoravský institut pro supervizi) EAS 

(Evropská asociace supervize)  

o Fakulta humanitních studií na UK – obor „Řízení a supervize v sociálních a 

zdravotnických organizacích“  

o Některé směry PST si školí vlastí supervizory  

o Schvalovací komise supervize pro výcviky při IPVZ 

o Balintovský výcvik  

 

- Obsah – shoda zúžit na odbornost, držet se odbornosti bonifikace Výkony psychoterapie  dle 

910, supervizor pro psychoterapeutickou praxi; jedná se o klinickou supervizi; návrh vyřadit 

týmovou supervizi z úhlu skupiny k tématu supervize – není jednoznačný souhlas PPP 

- řešilo se na MPSV při tvorbě zákona o sociálních službách; 

- realizován projekt NCO NZO Supervize a kompetence všeobecných sester, dětských sester 

a porodních asistentek a dalších nelékařských zdravotnických pracovníků – netýká se 

odbornosti 910 

- Kdo je supervizor –  lze využít viz str. 5 Schvalování psychoterapeutických výcviků - Katedra 

klinické psychologie | IPVZ;  (atestace z PST, klinický psycholog / psychiatr s 10 letou praxí, 

pracuje na 0,5 úvazku), plus ukončený výcvik v supervizi nebo kurs IPVZ.  

 

Otázky:  

o Cíl supervize – zkvalitnění / udržení kvalitní práce (podobně jako u celoživotního 

vzdělávání) 

o jak často se má dělat – z pohledu odborného, souhlas s ohledem na finanční 

nastavení 

https://www.nconzo.cz/cs/supervize-a-kompetence-vseobecnych-sester-detskych-sester-a-porodnich-asistentek-a-dalsich-nelekarskych-zdravotnickych-pracovniku
https://www.nconzo.cz/cs/supervize-a-kompetence-vseobecnych-sester-detskych-sester-a-porodnich-asistentek-a-dalsich-nelekarskych-zdravotnickych-pracovniku
https://www.ipvz.cz/o-ipvz/kontakty/pedagogicka-pracoviste/klinicka-psychologie/schvalovani-psychoterapeutickych-vycviku
https://www.ipvz.cz/o-ipvz/kontakty/pedagogicka-pracoviste/klinicka-psychologie/schvalovani-psychoterapeutickych-vycviku


o interní x externí supervize 

o pro koho je určena – běžná ambulance od 1-5 lidí, které nyní supervizi nevyužívají 

o oddělit supervize případové od supervizí týmových či  práci v týmech nad pacientem 

viz  supervize v sociálních službách  

o skupinová i individuální   

o zapojení pracovníků v 3° modelu psychoterapie (adiktolog, sestra, soc-zdrav pracovní) 

o bonifikace – jako u modelu celoživotního vzdělávání, tedy xx haléřů na bod 

o cílem by měla být rámcová shoda nad kritérii pro supervizory (návrh využít kritéria 

pro supervizory ve výcvicích plus supervizní výcvik nebo kurz IPVZ), kdo bude 

certifikační autoritou, vyjasnit minimální počet sv za rok 8? 

o Skupinová a individuální  supervize (zda se budou počítat oba typy, pokud ano za 

jakých podmínek, není zde autorita, která bude potvrzovat jaký typ supervize 

absolvoval) 

 
Různé  

- T. Petr – předává informaci o možnosti nabídky propagace práce Skupiny, zjistit podmínky a 
okolnosti 

 
 
 
Další termín jednání: 05. 02. 2025, 02. 04. 2025 
 


